
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO I – Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale. Comunicazione  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.puglia.istruzione.it/ 
    
 

1

 
Prot. n. 3918/1 
                                                                                                                                            Bari, 17  giugno 2013 

 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
  
VISTO l’art. 26, comma 8, della legge 23/12/1998, n. 448 e successive modifiche ed integrazioni, secondo 

cui l’Amministrazione scolastica centrale e periferica può  avvalersi, per lo svolgimento dei compiti 
connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, dell’opera di dirigenti scolastici e di docenti;  

VISTA la C. M. n. 14 del 14 maggio  2013,  relativa alle assegnazioni del predetto personale, per il biennio 
2013-2015, per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica; 

VISTA la nota prot. n. 3482/1 del 16 maggio 2013, con la quale  è stato reso noto l’Avviso della procedura 
di selezione del personale interessato per la copertura degli otto posti vacanti e disponibili dal 
1°/09/2013 presso l’U.S.R. per la Puglia, con assegnazione alla Direzione Generale; 

VISTO il proprio D.D.G. prot. 3918 del 12/6/2013, con il quale è stata costituita la Commissione per 
l’espletamento dei lavori finalizzati alla selezione del personale da assegnare a compiti connessi con 
l’attuazione dell’autonomia scolastica; 

VISTA la mail in data 15/6/2013, con la quale il dott. Luigi Martano, dirigente scolastico dell’IISS di 
Otranto, nominato componente della predetta Commissione, comunica l’impossibilità di partecipare 
ai lavori della medesima commissione in quanto coincidenti con gli impegni relativi agli esami di 
Stato delle classi terminali del secondo ciclo; 

RITENUTA la necessità di procedere alla surroga del suddetto componente; 
 

DECRETA 
 
Per le ragioni esplicitate in premessa, la Commissione per l’espletamento dei lavori finalizzati alla selezione 
del personale da assegnare a compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, nominata con DDG 
di prot. 3918 del 12/6/2013, è così modificata ed integrata: 
 

dott. Donato MARZANO  
Dirigente Tecnico - USR per la 
PUGLIA 

Presidente 

dott. Giuseppe DE SABATO 
Dirigente Ufficio IX – Ambito 
Territoriale Foggia  

Componente 

dott.ssa Ornella CASTELLANO 
Dirigente scolastico – I.C. Polo 4 
“G. Falcone” di Copertino (LE) 

Componente 

Sig. Domenico CARUCCI 
Funzionario - USR per la 
PUGLIA 

Segretario 

 
 
  
 

                IL   DIRETTORE GENERALE 
        F.to     Franco INGLESE        

 


